Rua Santana, 5037 – Centro – Santo Amaro da Imperatriz – CEP 88.140-000

Telefone (48) 3245-4338 E-mail educacaosantoamaroimp@gmail.com

Estado de Santa Catarina
Município de Santo Amaro da Imperatriz

RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO  CONSELHO

CACS/FUNDEB - EDITAL 99/2022

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, conforme previsto no Edital de

Convocação para Eleição de Membros do CACS/FUNDEB Nº 99/2022,  vem por meio deste

divulgar o resultado do processo de eleição para as representações de diretores, pais de alunos,

estudantes e de organização da sociedade civil, que ocorreu nos dias 14 e 15/12/2022, por meio de

votação eletrônica de seus pares, para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB, Quadriênio 2023/2026:

SEGMENTO DIRETORES:

NÚMERO TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS: 13

CANDIDATOS NÚMERO DE VOTOS  RESULTADO

Sandra Regina de Bem  09 Eleita como titular

Ana Carmolina dos Santos Coelho 04 Eleita como suplente

SEGMENTO PAIS DE ALUNOS:

NÚMERO TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS: 182

CANDIDATOS NÚMERO DE VOTOS RESULTADO

Rosimere Terezinha da Silva 52 Eleita como titular

Djullia dos Santos 35 Eleita como titular

Valkiria Pavanati Marcelino 27 Eleita como suplente

Rosana Fátima Correia 22 Eleita como suplente

Adriele Fernanda Rocha Pantoja 17 -

Josiane Borges 14 -

Charlles Martins Eustaquio 08 -

Ersilia Soledad Acosta Batista 07 -

SEGMENTO ALUNOS:

NÚMERO TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS: 18

CANDIDATOS NÚMERO DE VOTOS RESULTADO

Martinho Scheidt 06 Eleito como titular

Viviane Carvalho Dias 04 Eleita como titular

Deivid Meyer 03 Eleita como suplente

Eloazia Helena de Oliveira 03 Eleita como suplente

Graça Aparecida Laurentino 02 -

SEGMENTO ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:

NÚMERO TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS: 18

CANDIDATOS NÚMERO DE VOTOS RESULTADO

Jonatas Abimael da Silva 15 Eleito como titular

Silvana Corrêa Gonçalves de Souza 03 Eleita como suplente

O candidato que discordar do resultado poderá interpor recurso das 08h00m às 17h00m do

dia 19/12/2022, por meio do e-mail: educacaosantoamaroimp@gmail.com

mailto:educacaosantoamaroimp@gmail.com
mailto:educacaosantoamaroimp@gmail.com

Rua Santana, 5037 – Centro – Santo Amaro da Imperatriz – CEP 88.140-000

Telefone (48) 3245-4338 E-mail educacaosantoamaroimp@gmail.com

Estado de Santa Catarina
Município de Santo Amaro da Imperatriz

O resultado final, após análise dos recursos, será publicado na página da Prefeitura

Municipal de Santo Amaro da Imperatriz no dia 20/12/2022, até às 18 horas.

Santo Amaro da Imperatriz, 16 de dezembro de 2022.

GRACIANE ZIMMERMANN GRAH

Presidente da comissão

mailto:educacaosantoamaroimp@gmail.com